
DOG Núm. 155 Lunes, 12 de agosto de 2024 Pág. 46359

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. OPOSICIONES Y CONCURSOS

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA

RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2024 por la que se nombra personal funcionario 
de carrera de la escala auxiliar de archivos, bibliotecas y museos, subgrupo C1, 
por el turno de acceso libre.

De conformidad con la propuesta elevada por el tribunal calificador de las pruebas se-
lectivas convocadas por la Resolución rectoral de 19 de abril de 2022 (DOG de 3 de mayo), 
para ingreso en la escala auxiliar de archivos, bibliotecas y museos, subgrupo C1, de la 
Universidad de Santiago de Compostela (USC), por el turno de acceso libre, y comprobado 
que las personas seleccionadas reúnen los requisitos exigidos en la base 2 de la convoca-
toria, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 85.j) de los estatutos de la USC, 

RESUELVO:

Primero. Aprobar a propuesta efectuada por el tribunal calificador y nombrar personal 
funcionario de carrera de la escala auxiliar de archivos, bibliotecas y museos, subgrupo C1, 
de la USC, a las personas aspirantes que superaron el proceso selectivo. En el anexo de la 
resolución se relacionan las personas nombradas y los destinos adjudicados.

Segundo. Para adquirir la condición de personal funcionario de carrera, las personas a 
las cuales se refiere el anexo de esta resolución deberán cumplir los requisitos exigidos en 
el artículo 60 de la Ley 2/2015, de 29 de abril, y tomar posesión del correspondiente puesto 
de trabajo en el plazo de un mes, que comenzará a computarse el día 16 de septiembre 
de 2024.

En caso de que la persona aspirante se encuentre en situación de incapacidad tempo-
ral, el plazo para la toma de posesión comenzará a partir del día siguiente hábil a la fecha 
del alta médica, que deberá acreditar. Quedan exceptuadas de lo dispuesto en este párrafo 
las situaciones derivadas de la maternidad o paternidad, que podrán tomar posesión du-
rante esta situación.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Santiago de Compostela, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 
su publicación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

C
V

E
-D

O
G

: f
lb

77
xq

8-
xc

k3
-a

yb
0-

pi
j9

-g
n9

6s
zn

sv
4n

5



DOG Núm. 155 Lunes, 12 de agosto de 2024 Pág. 46360

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

No obstante, las personas interesadas podrán interponer recurso potestativo de reposi-
ción en el plazo de un mes ante el órgano que la dictó. En este caso no se podrá interpo-
ner dicho recurso contencioso-administrativo mientras no recaiga resolución expresa o se 
produzca la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto al amparo de los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas.

Santiago de Compostela, 2 de agosto de 2024

Antonio López Díaz 
Rector de la Universidad de Santiago de Compostela

ANEXO

Adjudicación de destinos

Núm. 
orden DNI Apellidos y 

nombre Código Denominación y unidad de adscripción 
del puesto Subgrupo Nivel Turno Campus

1 ***4552** Corral Pérez, 
Isabel PF000455

Auxiliar archivo, biblioteca y museo. 
Biblioteca Facultad de Medicina y 
Odontología-Facultad de Enfermería.

C1 17 Mañana Compostela

2 ***7085** Tejado Montero, 
Irene PF000490

Auxiliar archivo, biblioteca y museo. 
Biblioteca Intercentros Campus de 
Lugo.

C1 17 Tarde Lugo

3 ***9358** Otero Mato, 
Alejandro PF000449 Auxiliar archivo, biblioteca y museo. 

Biblioteca Facultad de Matemáticas C1 17 Tarde Compostela

4 ***4624** Lanzós López, 
Pamela PF000493

Auxiliar archivo, biblioteca y museo. 
Biblioteca Intercentros Campus de 
Lugo.

C1 17 Mañana Lugo

5 ***0638**
Traficante 
Fernández, 
Rafael José

PF000402 Auxiliar archivo, biblioteca y museo. 
Gerencia. C1 17 Tarde Compostela

6 ***8809** Sanmartín 
Cardama, Maite PF000428 Auxiliar archivo, biblioteca y museo. 

Biblioteca Facultad de Filología. C1 17 Tarde Compostela

7 ***3582** Barbeito Fariña, 
Jesús PF000404 Auxiliar archivo, biblioteca y museo. 

Negociados Biblioteca General. C1 17 Tarde Compostela

8 ***6943** Cid Álvarez, 
Sara María PF000502

Auxiliar archivo, biblioteca y museo. 
Biblioteca Universitaria Concepción 
Arenal.

C1 17 Tarde Compostela

9 ***9428** Calvo 
Carballeira, Ana PF000473

Auxiliar archivo, biblioteca y museo. 
Biblioteca Facultad de Medicina y 
Odontología-Facultad de Enfermería.

C1 17 Tarde Compostela

10 ***1958** Louzao Soneira, 
Begoña PF000469

Auxiliar archivo, biblioteca y museo. 
Biblioteca Facultad de Geografía e 
Historia-Facultad de Filosofía.

C1 17 Tarde Compostela

11 ***4485**
Quiroga 
Rodríguez, 
María José

PF000437
Auxiliar archivo, biblioteca y museo. 
Biblioteca Facultad de Psicología.
Facultad Ciencias de la Educación.

C1 17 Tarde Compostela

12 ***6010**
Acosta 
González, 
Guillermo

PF000503
Auxiliar archivo, biblioteca y museo. 
Biblioteca Universitaria Concepción 
Arenal.

C1 17 Tarde Compostela

C
V

E
-D

O
G

: f
lb

77
xq

8-
xc

k3
-a

yb
0-

pi
j9

-g
n9

6s
zn

sv
4n

5



DOG Núm. 155 Lunes, 12 de agosto de 2024 Pág. 46361

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Núm. 
orden DNI Apellidos y 

nombre Código Denominación y unidad de adscripción 
del puesto Subgrupo Nivel Turno Campus

13 ***9002** Figueiras Nodar, 
Margarita PF000415

Auxiliar archivo, biblioteca y museo. 
Biblioteca Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales.

C1 17 Tarde Compostela

14 ***5971** Quiñoy Seoane, 
Sergio PF000492

Auxiliar archivo, biblioteca y museo. 
Biblioteca Intercentros Campus de 
Lugo.

C1 17 Mañana Lugo

C
V

E
-D

O
G

: f
lb

77
xq

8-
xc

k3
-a

yb
0-

pi
j9

-g
n9

6s
zn

sv
4n

5


		2024-08-09T13:36:04+0200




